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Nr 1.

Av herr Paulsen, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående upphä
vande av gällande bestämmelse om självskrivenhet för 
kyrkoherden eller den hans ämbete förestår att vara 
ordförande i skolrådet.

Sedan långa tider har statskyrkans prästerskap haft ledningen vid 
undervisningens ordnande här i landet.

Visserligen ha de allt mer och mer nödgats släppa ifrån sig den 
makt, som tidigare lagts i deras hand, men ännu återstår åtskilligt som 
med rätta borde vara dem fråntaget.

Enligt 23 § i förordningen om kyrkoråd och skolråd tillkommer 
det kyrkoherden eller den hans ämbete förestar att vara ordförande i 
skolråd. _

Denna förordning kan givetvis en gång, då den skrevs, ha hatt 
sitt berättigande därför att, vid denna tid, prästen väl i de flesta fall 
var den ende person i församlingen, som kunnat stå i spetsen för skol
väsendet.

Förhållandena på detta område ha emellertid, sedan denna för
ordning skrevs, förändrats i allra högsta grad. Då förut det väl nästan 
var en omöjlighet att, i synnerhet i småförsamlingar, leta rätt på någon 
person, utom prästen, lämplig att vara ordförande i skolrådet, möter 
detta numera ingen svårighet.

De olägenheter, som medfölja denna självskrivenhet, äro visst inte 
små. När nu en präst, vare sig han är intresserad av skolväsendet 
eller inte, ändå skall vara skolrådets ordförande, så är det inte svårt att 
förstå, att under det den för saken intresserade gör ett bra arbete, så 
gör den som saknar intresse härför ett mindre bra, eller i många fall, 
inget arbete alls, utan det hela får gå som det vill och kan.

Att sådana, förhållanden ej kunna vara nyttiga för skolan, liggei i 
öppen dag.

Det är således, så vitt jag kan se, ingen olägenhet med att av
skaffa denna prästens självskrivenhet som skolrådets ordförande, utan i 
stället allt att vinna på en sådan åtgärd.
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För att möjliggöra att endast den verkligt skicklige och för skolan 
intresserade kommer att vara skolrådets ordförande, tillåter jag mig 
loresia,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, att Kungl. Maj:t ville — möjligen ock i den 
män riksdagens medverkan därtill erfordras — efter 
inhämtande av riksdagens beslut vidtaga sådan ändring 
i gällande förordning om kyrko- och skolråd, att kyrko
herdens eller den hans ämbete förestår självskrivenhet 
som ordförande i skolrådet måtte avskaffas.

Stockholm den 11 januari 1923.

Anders Paulsen.
Arlöv.


